3

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№30 от 29 октября 2014 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 48 от 29.10.2014 г.

       О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением администрации Канйлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30 ноября 2010 года №46 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также изменения типа муниципальных учреждений в Кайнлыкском сельском поселении  Комсомольского района Чувашской Республики и утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и внесения в них изменений администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Ликвидировать до 1 января 2015 года муниципальное бюджетное учреждение культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение №1).

3. Ликвидационной комиссии произвести организационно-правовые мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее- бюджетное учреждение) в порядке и сроки, предусмотренные статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. Утвердить План мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (приложение № 2).

5. Предоставить высвобождаемым работникам ликвидируемого бюджетного учреждения гарантии и компенсации в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

6. Совместно с КУ «Центр занятости населения Комсомольского района» Госслужбы занятости Чувашии принять меры по трудоустройству высвобождаемых работников бюджетного учреждения.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Кайнлыкского сельского поселения».

8. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава администрации Кайнлыкского сельского поселения                                                   А.Г.Кузьмин

Приложение №1

к постановлению администрации Кайнлыкского
 сельского поселения Комсомольского района

 Чувашской Республики от 29.10.2014 №48
Состав ликвидационной комиссии

Данилова Валентина Петровна - директор МБУК «Полевошептаховский ИКЦ» - председатель ликвидационной комиссии.

- Самарина Татьяна Владимировна - специалист Кайнлыкского сельского поселения -  член комиссии;

- Васильева Ольга Павловна - депутат Кайнлыкского сельского поселения- член комиссии;

- Ефремова Альбина Георгиевна библиотекарь Починокбыбытьской поселенческой библиотеки – член комиссии.
Приложение №2

к постановлению администрации Кайнлыкского

 сельского поселения Комсомольского района

 Чувашской Республики от 29.10.2014 г.  №48

План мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Срок исполнения

	Исполнители

	1

	Уведомить Межрайонную ИФНС России №2 по Чувашской Республике, Управление Пенсионного фонда РФ в Комсомольском районе Чувашской Республики-Чувашии, ГУ - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике о том, что учреждение находится в процессе ликвидации

	в 3-дневный срок

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения

Сектор культуры и архивного дела

	2

	Поместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

	в течение недели после даты издания настоящего постановления

	Ликвидационная комиссия

	3

	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица.

		Ликвидационная комиссия

	4

	Составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения.

	в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами

	Ликвидационная комиссия

	5

	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса, уведомить Межрайонную ИФНС России №2 по Чувашской Республике о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

	в течение трех рабочих дней

	Ликвидационная комиссия

МКУ «ЦБ Комсомольского района»

	6

	Составить ликвидационный баланс, утвердить учредителем юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица. После утверждения направить в Межрайонную ИФНС России №2 по Чувашской Республике

	в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами

	Ликвидационная комиссия

МКУ «ЦБ Комсомольского района»

	7

	После завершения процесса ликвидации бюджетного учреждения подать в Межрайонную ИФНС России №2 по Чувашской Республике документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

		Ликвидационная комиссия

	8

	Предупредить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией бюджетного учреждения, произвести расчет по выплате выходных пособий

	не менее чем за 2 месяца до увольнения

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения

МКУ «ЦБ Комсомольского района»

	9

	Письменно известить службу занятости о предстоящем увольнении (ст. 25 Закона РФ от 19.04.91 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

	не позднее чем за два месяца до увольнения

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения

	10

	Письменно известить выборный орган первичной профсоюзной организации (если в организации действует профсоюз) (ст. 82 ТК РФ)

	не позднее чем за два месяца до увольнения

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения

	11

	Подготовить проект решения Собрания депутатов о передаче полномочий району по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

		Администрация Кайнлыкского сельского поселения

Финансовый отдел

	12

	Подготовить отчет о завершении ликвидации бюджетного учреждения и представить администрации Кайнлыкского сельского поселения

	в течение 5 дней после окончания процедуры ликвидации

	Ликвидационная комиссия

	13

	Документы постоянного хранения, имеющие научно-историческое значение, документы по личному составу (приказы, личные дела и карточки учета, лицевые счета и т.п.) передать на хранение в архивные учреждения. Передача и упорядочение документов осуществляется силами и за счет средств ликвидируемого учреждения в соответствии с требованиями архивных органов.

	в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации бюджетного учреждения

	Ликвидационная комиссия

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.